
  

1 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 12/2021   

pro týden:  
22. 3. 2021 – 28. 3. 2021   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým 

placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

POZVÁNKA  
NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOUŽNICE, 
které se bude konat dne 29. 3. 2021 od 18.00 hod v budově OÚ 
 
Zahájení veřejného zasedání 
zastupitelstva obce - určení 
ověřovatele zápisu 
 
PROGRAM:  
1. Schválení navrhovaného 
programu  
2. Kontrola plnění úkolů z minulého 
zasedání 

3. Rozpočtové opatření 1/2021 
4. Schválení zprávy o přezkoumání hospodaření obce 
5. Schválení návrhu závěrečného účtu za rok 2020 a celoročního 
hospodaření obce za rok 2020 
6. Různé – informace a návrhy starosty, místostarosty a členů 
zastupitelstva 
7. Závěr 

ZMĚNA ČASU 2021 
K přechodu na LETNÍ ČAS dojde  
z 2:00 na 3:00 

  28. 3. 2021 

 
 

 

ZIMA SE VRÁTILA 
Po celý týden se nový sníh vracel pro sníh starý. Uvidíme, kdy se ukáže jaro a s ním sluníčko a teplo. 
První jarní den jsme strávili se sněhem, zimou, ale také se sluníčkem a na „Smrtnou neděli“ chumelilo. 
Víte, že v Loužnici je topná sezona minimálně 7 měsíců? (od října do dubna a ještě v květnu se musí k večeru 
zatopit)  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/


  

2 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

V pátek 12. 3. 2021 
v porodnici v Pražském Podolí, 

se manželům Jendovi a Martině Pešatovým (Loužnice 91)  
narodila se dcera 

 
ZUZANA 

Zuzanka vážila 2,08kg a měřila 43 cm. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                   Šťastným rodičům gratulujeme a malou Zuzanku vítáme na světě! 
 
 
 

 

 
 
 



  

3 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

LOUŽNICE V JABLONECKÉM DENÍKU 
 
Ještě dnes lze obdivovat v obci kapličku se zvoničkou na 
skalce ve středu vsi. Původní kaplička tu stála již v 18. 
století. V roce 2012 jí byl skoro konec. Nad obcí se 
přehnala bouře, která lámala a vyvracela stromy. „Bohužel 
i lípu u zvoničky. Ta spadla na roh zvoničky a celou ji 
poškodila. Náraz lípy odsunul střechu a poničil trámy a celé 
zdivo,“ přiblížila místostarostka Jana Matěásková. 
Díky finančnímu přispění všech občanů obce a dotace 
Libereckého kraje byla zvonička znovu vystavěna a 
opravena. Na svátek svatého Václava 28. září 2014 byla 
slavnostně vysvěcena i se sochou sv. Václava, kterou 
vyřezal pan Bedřich Rathouský z kmene lípy, jež spadla na 
zvoničku. 

V roce 1940 na sokolském hřišti postavila obec za vedení 
sokolských funkcionářů koupaliště s kabinami a obytnými 
místnostmi. 
Na začátku 20. století spadala osada Loužnice pod okres 
Semily. Rok vzniku obce Loužnice s národním výborem je 
1947. Tehdy došlo ke sloučení někdejší osady Loužnice 
s osadou Záduší, která do té doby spadala pod obec 

Držkov, a vznikla tak obec Loužnice. 
V obci je také několik dochovaných roubenek a množství zděných domů z 19. a počátku 20. století. 
Loužnice ve 20. století žila hlavně sportem, kdy tu probíhaly lyžařské závody, ale i osobitými skútry neboli 
tříkolkami vyráběnými ze starších motocyklů. Konaly se tu také závody traktůrků a tříkolek domácí výroby. 
Dnes žije v Loužnici kolem 240 obyvatel, což obec řadí k nejméně lidnatým samostatným obcím nejen na 
Jablonecku. 
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/denik-na-navsteve-louznice.html?fbclid=IwAR0b2pYxGY-
mE2w0QgZb97mXz4b2Ieiz-PUnwnidKN5ZogtkVo1HGsL9BCE  

 

 
ROZHOVOR S JAROSLAVEM BERNTEM 
Hudebník, cestovatel, mořeplavec, truhlář, pedagog, dobrodruh, lezec, 
světoobčan… Všechna tato označení zcela pasují na jedenaosmdesátiletého 
Jaroslava Bernta z Loužnice. Sám se ale hlavně považuje za loužnického patriota. 
 
 
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/rozhovor-jaroslabv-bernt-
20210320.html  
 
 
 
 

 

LOUŽNICKÉ LAVIČKY 
Kolem Loužnice je spousta lesů a míst na procházky, kde potkáte jen zpívající 
ptáky a lesní zvěř. Procházce v katastru obce tak místním nic nebrání. Také trasa 
po tzv. Loužnických lavičkách je v katastru naší obce. 
Lavičky v okolí obce Loužnice usadili ve čtyřicátých letech Mnislav a Jaroslav 
Berntovi. Betonové sloupky po nich byly vidět i po desítkách let. Odkaz svých 
předků se před časem rozhodl uctít pan Jaroslav Bernt a začal lavičky probouzet 
k životu, aby posloužily k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. 
Je to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku 
všem pocestným.  
https://jablonecky.denik.cz/ctenar-reporter/tady-je-kam-jit-v-louznici-maji-lesy-a-
svoje-tradicni-lavicky-20210302.html  
 

 
 

HTTPS://JABLONECKY.DENIK.CZ/HLEDANI/?Q=LOU%C5%BDNICE 

https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/denik-na-navsteve-louznice.html?fbclid=IwAR0b2pYxGY-mE2w0QgZb97mXz4b2Ieiz-PUnwnidKN5ZogtkVo1HGsL9BCE
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/denik-na-navsteve-louznice.html?fbclid=IwAR0b2pYxGY-mE2w0QgZb97mXz4b2Ieiz-PUnwnidKN5ZogtkVo1HGsL9BCE
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/rozhovor-jaroslabv-bernt-20210320.html
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/rozhovor-jaroslabv-bernt-20210320.html
https://jablonecky.denik.cz/ctenar-reporter/tady-je-kam-jit-v-louznici-maji-lesy-a-svoje-tradicni-lavicky-20210302.html
https://jablonecky.denik.cz/ctenar-reporter/tady-je-kam-jit-v-louznici-maji-lesy-a-svoje-tradicni-lavicky-20210302.html
https://jablonecky.denik.cz/hledani/?q=LOU%C5%BDNICE
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/denik-na-navsteve-louznice.html?fbclid=IwAR0b2pYxGY-mE2w0QgZb97mXz4b2Ieiz-PUnwnidKN5ZogtkVo1HGsL9BCE
https://jablonecky.denik.cz/ctenar-reporter/tady-je-kam-jit-v-louznici-maji-lesy-a-svoje-tradicni-lavicky-20210302.html


  

4 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

ÚDRŽBA OBCE 
Zima se opět ozvala a tak pan Praveček kromě obvyklého úklidu obecních prostor vyklízel sníh. V mezi čase 
natíral připravená prkna na opravu laviček, uklízel obecní prostory v čp. 58, a když sníh roztál, vyřezal část obecní 
meze – skály (vedle Kumpánů). 
 
   
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA LIBERECKÉHO KRAJE 
INFORMUJE  

 
 
Všechny naše posádky jsou stále na výjezdu, naši operátoři se nezastaví, žádné auto se na základně nezdrží 
déle než na nutnou dezinfekci. Přesto někteří lidé na sanitu čekají desítky minut. Současnou situaci jsme si 
neuměli představit ani v nejhorším snu.  
15. března 2019 - 142 výjezdů 
15. března 2020 - 169 výjezdů, covid už ukázal svou sílu 
15. března 2021 - 213 výjezdů 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBECNÍ ÚŘAD LOUŽNICE 



  

5 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

Z Á M Ě R   O B C E 
Obec Loužnice, na základě ust. § 39, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb, zákon o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

Zveřejňuje záměr obce o prodeji stavebního pozemku  
 

Předmětem prodeje je pozemek p.č. 2420 v katastru obce Loužnice, o výměře  
1955 m2. Cena pozemku je stanovena na částku od 1.000,- Kč za 1 m2, kdy 
rozhodující parametr je nejvyšší nabídka. Podmínkou prodeje je výstavba RD 
s kolaudací a trvalým bydlištěm do 5 let od pořízení. Prodej pozemku je možný pouze 
vcelku. Obecní úřad si vyhrazuje právo tento pozemek neprodat! 
 
Žádosti můžete podávat na Obecním úřadě v Loužnici osobně, každé pondělí 

od 16.30 – 18.00 hod., nebo písemně na adresu obecního úřadu a to 
nejpozději do 30. 3. 2021 do 12 hod..  

Bližší informace na obecním úřadě nebo na tel. 724 179 359. 
Tento záměr byl schválen na ZO usnesením č. 1/21 ze dne 15. 2. 2021 

 
 

                                                                                             Marcel Tiler 
                                                                                             Starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

OBECNÍ ÚŘAD LOUŽNICE 



  

6 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
V souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce ve znění pozdějších předpisů, 

vyhlašuje výběrové řízení na zaměstnance na pozici (dohoda o provedení práce na 

dobu určitou): 

„KNIHOVNÍK / KNIHOVNICE“ 

Místo výkonu práce: Obecní knihovna obce Loužnice čp. 72.  

Platové zařazení: dohoda o provedení práce 

Předpokládaný nástup: od 1. 7. 2021  

Pracovní náplň: Knihovník odpovídá obci v Loužnici za řádný chod knihovny. Metodicky je řízen 

metodickým oddělením Knihovny Jablonec nad Nisou. 
Buduje, zpřístupňuje a pečuje o knihovní fond se zřetelem k potřebám všech občanů obce a plnění 

účelu svého zřízení, zabezpečuje jeho ochranu (balení a oprava knih). 
Poskytuje výpůjční služby a vede evidenci výpůjček na počítači. Vede evidenci čtenářů, pečuje o 

dodržování výpůjční lhůty a upomíná čtenáře po jejím uplynutí. Vede statistickou evidenci o knihovně, 
vyplňuje roční statistický výkaz, zajišťuje meziknihovní výpůjční služby 

Další služby: pořádá besedy, přednášky, výstavy a jiné kulturní a vzdělávací akce, propaguje služby 

knihovny v obci, pořádá instruktáž o knihovně a jejím využívání, komunikuje pomocí e-mailu, buduje a 
zpřístupňuje fond regionální literatury, poskytuje informace o obci, zvyšuje si svou kvalifikaci, účastní se 

vzdělávacích akcí a školení pořádaných knihovnami vyššího typu, pečuje o pořádek a estetický vzhled 
knihovny, dodržuje otvírací dobu knihovny, která je vyvěšena na viditelném místě, o své činnosti 

informuje obec. 

 
Požadujeme: věk minimálně 18 let, vzdělání SŠ, vyšší odborné nebo VŠ, ochota k dalšímu 

vzdělávání v oboru činnosti; znalost práce na počítači (Word, Excel, e-mail, Google a Google 
nástroje); organizační schopnosti, dobré komunikační a prezentační schopnosti (mluvený i 
písemný projev); časová flexibilita; morální a trestní bezúhonnost; obecně − spolehlivost a 
pracovitost, odpovědnost a preciznost, řidičský průkaz skupiny B výhodou. 

Výhodou: uchazeč s trvalým pobytem v obci Loužnice a okolí. 

 

Žádosti včetně životopisu můžete podávat na Obecním úřadě v Loužnici 
osobně, každé pondělí od 16.30 – 18.00 hod., nebo písemně na adresu 

obecního úřadu a to nejpozději do 31. 5. 2021 do 12 hod.. Toto výběrové 
řízení bylo schváleno ZO dne 15.2.2021 usnesením č.1/21. 

 

Výběrové řízení proběhne téhož dne v budově OÚ Ložnice. 
 

Bližší informace na obecním úřadě nebo na tel. 724 179 359. 
 

                                                                                             Marcel Tiler 

                                                                                             Starosta obce 

 
 

KORONAVIRUS 
 



  

7 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

NOUZOVÝ STAV 
Od 1.3. do 28.3.2021 

 

POTŘEBNÉ FORMULÁŘE 
 

Všechny formuláře, které vydalo Ministerstvo vnitra ČR, najdete zde:  
http://www.louznice.com/2012/uredni_deska_aktual.php 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 

FORMULÁŘ PRO CESTY MIMO OKRES 
 

POTVRZENÍ ZAMĚSTNAVATELE NA CESTY 

DO MÍSTA VÝKONU PRÁCE 

 

FORMULÁŘ PRO CESTY MIMO OKRES 
Stačí zaškrtnutý formulář nebo čestné prohlášení, kde 
uvedu místo, čas a cíl cesty. Pro čestné prohlášení 
mohu využít vzor nebo stačí prohlášení napsané rukou. 
Stále však musí jít o cestu, která skutečně spadá do 
povolených výjimek. Policie může ověřovat podezřelé 
případy, například když cestuji „k lékaři“ s lyžařskou 
výbavou a celou rodinou. Pokud máte jakékoliv 
potvrzení, které dokazuje nezbytnost Vaší cesty 
(například žádanku od lékaře na vyšetření, pozvánku na 

úřad apod.), vezměte si ji pro jistotu s sebou. 
 
POTVRZENÍ ZAMĚSTNAVATELE NA CESTY DO MÍSTA 
VÝKONU PRÁCE 
Potvrzením zaměstnavatele, které lze vystavit i na určité 
období. V potvrzení zaměstnavatel uvede místo výkonu 
zaměstnání a místo pobytu zaměstnance. Alternativou 
je pracovní smlouva nebo zaměstnanecký průkaz a 
podobně, pokud je z nich jasné, že potřebujete 
cestovat. 
 
https://www.mvcr.cz/clanek/pohyb-mezi-okresy.aspx  

 

 
 

http://www.louznice.com/2012/uredni_deska_aktual.php
https://www.mvcr.cz/clanek/pohyb-mezi-okresy.aspx
http://www.louznice.com/2012/uredni_deska_aktual.php
http://www.louznice.com/2012/uredni_deska_aktual.php
http://www.louznice.com/2012/uredni_deska_aktual.php


  

8 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ 2021 
 
Rozhodným okamžikem sčítání je půlnoc z pátku 26. března 2021 na sobotu 27. března 2021. 

Fyzická osoba podléhající sčítání je povinna poskytnout zákonem požadované údaje.  
Sčítání je primárně navrženo jako online, tedy bez nutnosti kontaktu s dalšími osobami. 

Povinná osoba poskytne údaje jejich zápisem do sčítacího formuláře v elektronické podobě při online 

sčítání od 27. března 2021 do 9. dubna 2021 na webu www.scitani.cz  nebo v mobilní aplikaci.  
Kdo se nesečte online, má zákonnou povinnost od 17. 4. do 11. 5. 2021 vyplnit a odevzdat listinný 

formulář. Jeho distribuci zajišťují sčítací komisaři. 
  

Kontaktní místo pro město Železný Brod: 

Česká pošta, s. p., Poštovní 404, 468 22 Železný Brod, telefon 954 246 822 
Český statistický úřad Liberec, náměstí Dr. E. Beneše 585/26, 460 93 Liberec, telefon 485 238 811 

 
Vyhledávání sčítacích komisařů města Železný Brod: 

 
https://scitani.ceskaposta.cz/78/3504/563684  

 

Český statistický úřad žádá všechny občany, aby odpovědným vyplněním sčítacích formulářů přispěli k 
úspěšnému provedení sčítání. 

 

 
 

Na co se ptáme? 

Sčítací formulář obsahuje o polovinu méně údajů než při minulém sčítání v roce 2011. Zjišťujeme 

výhradně informace, které nejsou dostupné z databází státu, a nejsou tedy zjistitelné jiným způsobem. 
Budete vyplňovat údaje o domě či bytě, kde bydlíte, a o všech osobách, jež tam společně žijí. 

Ve sčítání se ptáme, zda bydlíte ve vlastním nebo pronajatém, na plochu bytu v metrech čtverečních, 
počet místností, vybavenost plynem a vodou a způsob vytápění. Ve formuláři dále zjišťujeme i první 

bydliště po narození a místo obvyklého pobytu rok před sčítáním, informace o nejvyšším ukončeném 

vzdělání, zaměstnání a místě pracoviště nebo školy. 
Otázky týkající se národnosti a náboženské víry jsou dobrovolné. Je na vašem rozhodnutí, zda na ně 

odpovíte. Pro vyplnění údajů o všech osobách, které v bytě bydlí, potřebujete jejich jména, rodná čísla 
nebo čísla osobních dokladů vydaných Českou republikou a data narození.  

Neptáme se na žádné majetkové poměry ani na zdravotní stav. 

Přehledný seznam všech otázek najdete v nápovědě k listinnému sčítacímu formuláři. 
 

https://www.czso.cz/csu/scitani2021  
 
 

http://www.scitani.cz/
https://scitani.ceskaposta.cz/78/3504/563684
https://www.czso.cz/csu/scitani2021


  

9 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

CENÍK SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU NA ROK 2021 
 
Dle Obecně závazné vyhlášky č. 2/2017 má každý majitel nemovitosti povinnost platit za vývoz odpadů 

v obci Loužnice. 
 

Ceník za odvoz odpadů pro rok 2021 s výběrem, četností a objemem nádob 

Typ nádoby Četnost odvozů Celkem včetně DPH 

110l, 120l 1x za 7 dnů 3300,- 

110l, 120l 1x za 14 dnů 2300,- 

110l, 120l Kombinovaný svoz 2750,- 

110l, pytel (8ks) Dle přistavení 1000,- 

 

Termín uhrazení je do 31. 3. 2021. 
 

Platby za odpad je možné platit osobně v čase úředních hodin na Obecním úřadě. 

Vždy každé pondělí od 16.30 do 18.00 hodin. 
 

Možné je také bezhotovostní platba na účet  
Číslo účtu: 12421451/0100 – Komerční banka, a.s. 

Variabilní symbol udávejte vaše číslo popisné domu v Loužnici a do poznámky Vaše 

jméno.  
Pytle na tříděný odpad jsou zdarma! 

K vyzvednutí na OÚ 
 

 

POPLATEK ZA PSA 
Za jednoho psa 80,- Kč 

a za každého dalšího psa 120,- Kč 

Možné je také bezhotovostní platba na účet  
Číslo účtu: 12421451/0100 – Komerční banka, a.s. 

 
U platby psa přes bankovní účet udejte do poznámky Vaše jméno a jméno psa. 
 

 
 

Obecní úřad pouze přeúčtovává náklady spojené za svoz odpadů. 
 
 
 

SVOZ POPELNIC  
vývoz 1 x za 14 dnů 
Tím, že konec roku 2020 skončil 53 týdnem = lichý a nový rok 2021 (začíná dle kalendáře 4. 1. 2021) – 1. týden = 
lichý, dojde jen ke změně (lichý týden za sudý týden). 
Četnost svozu čtrnáctidenních popelnic tedy zůstává zachována. 
 
 
 
 
 



  

10 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

11 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

JAK SE OBJEDNAT K OČKOVÁNÍ 
PROTI COVID-19? 

• prvním krokem k očkování je REGISTRACE – https://crs.uzis.cz/    (Centrální registrační 
systém), kde vyberete zeleně označený rozcestník – Očkování krok 1. registrace 

• poté zadáte telefonní číslo (mobilní!), abyste mohli přijmout SMS, zaškrtnete, 
že souhlasíte se zpracováním osobních údajů 

• na telefon v SMS vám přijde PIN – zapíšete jej a potvrdíte 

• vypíšete základní kontaktní údaje – jméno, příjmení, číslo pojištěnce = rodné číslo, 
zdravotní pojišťovnu, místo trvalého pobytu, email, telefonní číslo – to se většinou zobrazí 
automaticky, protože již je zadáno v prvních krocích 

• kraj: očkovací místo – Liberecký kraj 

• očkovací místo – Jablonec nad Nisou – Nemocnice Jablonec nad Nisou 

• věk se zobrazí podle rodného čísla 

• dále zaškrtnete – čestně prohlašuji, že mnou uvedené údaje jsou pravdivé 

ŽÁDOST ODEŠLETE – a čekáte, až vám přijde PIN 2 k objednání termínu 

• při obdržení PIN 2 – můžete objednat termín očkování – na hlavní 
straně https://crs.uzis.cz/ vyberete zeleně označený rozcestník – Očkování krok 
2. rezervace termínu 

• zadáte číslo pojištěnce – rodné číslo, šestimístný PIN 2 (co přišel v SMS) 

• vyberete očkovací místo – formulář termín a čas 

• zkontrolujete údaje – čas, termín a dáte rezervovat 

• vyjede formulář, na kterém se zobrazí další termín očkování – oznámení přijde na uvedený 
email a telefonní číslo. 

V PŘÍPADĚ NEJASNOSTÍ VOLEJTE 1221  

 
 
 
 
 
 
 

https://crs.uzis.cz/
https://crs.uzis.cz/


  

12 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

 
 
 

                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.hygotrend.cz/


  

13 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

TIP NA VÝLET v Loužnici 
 

VYHLÍDKA 
Žádná cesta z houbaření v „Liškovým háji“ se nikdy neobešla posezením na vyhlídce. V roce cca 2014 zde pan 
Jáchym Novotný vytvořil krásnou lavičku a tak je pohled na Bratříkov a černostudniční hřeben ještě příjemnější. 
Na Vyhlídku se dostanete z cesty „stará škola“ nebo z Kostřavce. Jen buďte velmi opatrní na skále, kde je velmi 
strmý sráz a klouže to. 
Vyhlídka má také svoji facebookovou stránku:  https://www.facebook.com/ulavicka/photos/?ref=page_internal  
50.6746256N, 15.2623225E 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/ulavicka/photos/?ref=page_internal


  

14 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

ZE SVĚTA 
RADČICE 

Jarní tvoření 

Knihovna spolu s OÚ 

pořádají menší 
akcičku pro zabavení 

dětiček s názvem 
Jarní tvoření. 

Výtvory můžete 
nechávat i mimo 

úřední hodiny na 

stole před kanceláří 
OÚ (dveře do 

chodby budou 
otevřené ze strany 

vchodu k bytům) 

nebo je můžete 
zanést ke mně nebo 

některému ze 
zastupitelů obce. 

Popřípadě je možné 

se domluvit na 
vyzvednutí přímo u 

vás. 
Hezký den a zábavu 

při tvoření přeje 
Lenka 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



  

15 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

ŽELEZNÝ BROD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

16 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

ŽELEZNÝ BROD 
V galerii je aktuálně 
nainstalovaná výstava Čtyři 
generace Radů – nové objevy, 
která čeká na uvolnění 
vládních opatření, aby vám 
mohla být zpřístupněna. 
Během výstavy pak proběhne 
komentovaná 
prohlídka s paní Šárkou 
Radovou, při které bude 
pokřtěna kniha Čtyři generace 
Radů, která je již 
nyní v prodeji v TIC Železný 
Brod za 550 Kč. 

Jednotlivcům, kteří mají o 
návštěvu výstavy zájem, 
ji na požádání zpřístupníme. 
Dále pro vás 
v letošním roce připravujeme 
následující výstavy, 
jejichž konání a termíny se 
budou odvíjet od vládních 
nařízení: Salon VIII., výstava 
o kostelíčku 
Na Poušti, letní výstava 
modelů z módní přehlídky 
Made in Jablonec, Brodecká 
vápenka a Vánoční 
andělská výstava. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

17 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

https://www.mzszasada.cz/index.php?type=Post&id=825&ids=823


  

18 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

LIBERECKÝ KRAJ - Rovné tři 
desítky staveb, rekonstrukcí či 
vybudovaných veřejných 
prostranství budou soupeřit o tituly 
v již 17. ročníku Soutěže Karla 
Hubáčka - Stavba roku Libereckého 
kraje 2021. Záštitu nad 
architektonickou soutěží převzali 
hejtman kraje Martin Půta a člen 
rady pro řízení resortu 
hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a 
územního plánování Jiří Ulvr. 
I když je letošní ročník 
poznamenaný nejistou situací a 
starostmi kolem pandemie, navíc je 
mezi minulým a aktuálním ročníkem 

kvůli koordinaci s celostátní soutěží kratší časové rozmezí, přihlášené projekty jsou opět velmi zajímavé a často 
představují originální architektonická a stavební řešení. 
Stavby, rekonstrukce a vybudovaná veřejná prostranství budou usilovat nejen o hlavní titul Cena Karla Hubáčka, 
nazvané od roku 2019 podle světoznámého architekta, ale také o přízeň veřejnosti. „Aktuálně zpracováváme texty 
a fotografie dodané přihlašovateli a od 1. dubna je možné všechny kandidáty zhlédnout na webových stránkách 
stavbaroku.lk, kde bude také spuštěno hlasování pro veřejnost," vysvětlila organizátorka soutěže Petra Handlířová 
z Agentury pro regionální rozvoj Libereckého kraje. 
Hlasování podpoří také putovní výstava, která se objeví například v Liberci, Jablonci či Turnově na veřejných 
místech a všechny přihlášené formou fotopanelů představí široké veřejnosti. Slavnostní vyhlášení pravděpodobně 
proběhne koncem května. Zda se ceny předají během galavečeru, bude ale záležet na aktuální bezpečnostní 
situaci. 
https://stavbaroku.lk/  
 

TURNOV - Od 5. února začalo 

očkování obyvatel DPS Žižkova a 
DPS Granátová v Turnově, celkem 
bylo naočkováno již 150 osob. 
Nedávno bylo očkování dokončeno 
aplikováním druhé dávky. 
 
„Chtěla bych moc poděkovat paní 
doktorce MUDr. Elišce Macounové a 
zdravotní sestře Lence Votýpkové za 
naočkování obyvatel DPS Žižkova a 
DPS Granátová. Před několika dny 
bylo očkování ukončeno u všech 
osob aplikováním druhé dávky," 
vyjádřila uznání místostarostka 
města Turnova Petra Houšková. Jak 

dodala, Liberecký kraj poskytl 
vakcínu, organizační zajištění bylo 
plně na městech, která si musela 
celý proces zajistit. 
 

Zájemci o očkování se musí nadále registrovat do Centrálního rezervačního systému - 
https://reservatic.com/cs/ockovani 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/ 
 
 

 
 
 

 

 

https://stavbaroku.lk/
http://www.nasejablonecko.cz/


  

19 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

ČERNÁ KRONIKA 
 
JABLONECKO – V uplynulých dnech komisař z Oddělení obecné kriminality v Jablonci nad Nisou zahájil trestní 
stíhání 31leté ženy jako obviněné ze spáchání trestného činu krádež, kterého se dopustil v pátek odpoledne v 
tanvaldské prodejně Lidl. Tehdy krátce po třinácté hodině v tomto obchodu odcizila láhev alkoholu a dvě čokolády v 
celkové hodnotě 214,- Kč, které si vložila do své tašky nesené na rameni. Poté si do igelitového sáčku vzala osm 
rohlíků, které sice u pokladny zaplatila, ale přesto neušla pozornosti pracovníka ostrahy prodejny. Ten ji přistihl při 
krádeži alkoholu a čokolád, které ovšem u pokladny nezaplatila. Žena se uvedeného skutku dopustila i přesto, že již 
byla v uplynulých třech letech za takový čin pravomocně odsouzena rozsudkem Okresního soudu v Jablonci nad 
Nisou. Komisař podal státnímu zástupci podnět na podání návrhu na vzetí obviněné do vazby. Soudce Okresního 
soudu v Jablonci nad Nisou následnému návrhu státního zástupce vyhověl a obviněnou ženu poslal do vazby. 
Obviněná byla ze soudního jednání eskortována policisty rovnou do Vazební věznice v Liberci. Za spáchání 
uvedeného trestného činu jí nyní hrozí trest odnětí svobody až na osm let, a to především vzhledem ke skutečnosti, 
že se skutku dopustila v době, kdy je v České republice vyhlášen nouzový stav. 

 

DRŽKOV – 15.3. 2021 dopoledne krátce po deváté hodině se 
stala dopravní nehoda v Držkově. Řidič s vozidlem Peugeot 
Boxer zastavil v mírném stoupání při pravém okraji vozovky u 
jednoho z domů, aniž by tento vůz řádně zajistil proti rozjetí a 
vystoupil. Vozidlo se následně samovolně rozjelo a zadní částí 
narazilo do zděné garáže, jehož fasádu tím poškodilo. Alkohol 
policisté u řidiče vyloučili provedenou dechovou zkouškou, která 
měla negativní výsledek. Ke zranění osob naštěstí nedošlo a 
předběžná výše způsobené škody činí částku 110.000,- Kč. 
Policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou věc 
vyřešili na místě jako dopravní nehodu s projednáním a řidiči 
dodávky udělili blokovou pokutu. 

 
MALÁ SKÁLA - V sobotu 13. března se krátce po poledni stala 
dopravní nehoda v katastru obce Malá Skála. Devatenáctiletý 

řidič s vozidlem VW Golf jel ve směru od Sněhova do Malé 
Skály, kde vlivem nepřiměřené rychlosti před pravotočivou 
zatáčkou nezvládl řízení, dostal smyk a následně doslova vyletěl 
vlevo mimo vozovku a narazil do svodidel i dopravního značení. 
Alkohol u něj policisté vyloučili provedenou dechovou zkouškou, 
která měla negativní výsledek.  Řidič ani jeho mladistvá 
spolujezdkyně naštěstí při této havárii neutrpěli žádné zranění. 
Předběžná výše způsobené škody činí částku 130.000,- Kč.  
Policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou věc 
vyřešili na místě jako dopravní nehodu s projednáním a řidiči 
havarovaného vozidla udělili blokovou pokutu. 

 
MALÁ SKÁLA – 19.3.2021 Hasiči zasahují u požáru ve strojírenské budově v Malé Skále – Vranovém. Nasazen je 
jeden vodní proud C. Hasiči poskytli neodkladnou předlékařskou péči jedné osobě a následně ji předali ZZS. 
 

KRÁTCE: 
16.3.2021 19:30 do 20:30; na silnici 28727 u obce Jenišovice okres Jablonec nad Nisou; nehoda; probíhá 
vyšetřování nehody; střet OA se zvěří, bez zranění osob a úniku provozních kapalin, pohyb osob na vozovce, 
vyšetřování. 
18.3.2021 12:35 do 14:35; v ulici Masarykova v obci Železný Brod okres Jablonec nad Nisou; nehoda; probíhá 
vyšetřování nehody; 2 havarovaná vozidla; OA x NA, bez zranění, na místě PČR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

20 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

KULTURA a POZVÁNKY 
 

POKUD BUDE OPĚT SVĚT ZASE NORMÁLNÍ: 

AKCE V LOUŽNICI 2021 
 

SOKOLKA CUP 
Pokud bude příznivý čas, zorganizuje obec Loužnice a SDH Loužnice tradiční závody v sáňkování 

 

HAHA PLES 
Pokud bude příznivý čas, zorganizuje SDH Loužnice tradiční Hasičsko-haluškový ples 

 

KOLEDA NA ZELENÝ ČTVRTEK 
Ve čtvrtek 1. dubna 2021,  

proběhne tradiční koleda, místních dětí, na Zelený čtvrtek 
 

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 
V pondělí 5. dubna 2021,  

proběhne tradiční velikonoční pomlázka všech chlapců, mladíků a mužů. 
 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
V pátek 30. dubna 2021,  

proběhne klasické pálení čarodějnic v režii SDH Loužnice.   
 

ZAHÁJENÍ SEZÓNY-KUMPÁNI 
V sobotu 8. května 2021,  

Zahájí motocyklisté z Loužnice a okolí moto sezonu 2021 
 

DĚTSKÝ DEN  
PUTOVÁNÍ ZA LOUŽNICKÝMI STRAŠIDÝLKY 

V sobotu 26. června 2021,  

na koupališti v Loužnici, proběhne další dětský den.  
 

SVATÝ VÁCLAV 
V úterý 28. září 2021 proběhne tradiční mše u zvoničky v Loužnici 

 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 27. listopadu 2021,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  
Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   

 

BARBORKY 
V pátek 3. prosince 2021,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 
 

MIKULÁŠ 
V neděli 5. prosince 2021,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2021 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si 

betlémské světlo. 

 
 



  

21 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

22 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 

 

PRANOSTIKY 
22.3. 
Na Kazimíra pohoda - na brambory úroda. 
 
25.3. 
Svatý Matěj přidá polínko, svatý Josef dvě a Panna 
Maria celou náruč. 
Když noc na Matičku jasno, bude úroda, krásno. 
Panna Maria sfoukne svíčku a svatý Michal ji rozsvítí. 
Panny Marie zvěstování vlaštovičky zpět přihání. 
Na den Zvěstování Panny Marie déšť, urodí se rež. 
Svítí-li slunce na den Zvěstování Panny Marie, bude 
úrodný rok. 
Matička boží kuželíček složí. 
 
27.8. 
Jaké počasí bude na sv. Ruprechta, takové bude i v 
červenci. 

Březen bez vody - duben bez trávy. 
Suchý březen, studený duben, mokrý máj - bude v stodole ráj. 
Březen suchý, duben mikrý a květen větrný pytle obilím a sudy 
vínem naplní. 
Mokrý březen od rolníků nenáviděn. 
Na déšť březnový nanásleduje požehnání boží. 
Mnoho dešťů březnových - hubené léto. 
Jak prší v březnu, tak také v červnu. 
Hřmí-li v březnu, tak také v červnu. 
Kolik mlh v březnu k nebi stoupá, tolik bude ještě mrazů po 
velikonocích. 
Mlha v březnu znamená za 100 dní bouřku. 
Březnové mlhy - za 100 dní déšť. 
Kolik březnových mlh, tolik lijavců v roce. 
Suchý březen, mokrý máj, bude humno jako ráj. 

 

 
 
 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

  28.03.        04.04.      12.04. 
 
 

 
 
 
 

Slunce    Měsíc 24.3. 2021 
Vychází: 5:43       Vychází: 12:28      
Zapadá: 18:03       Zapadá: 4:04 

 
 
 
 
 
 
 

 

LUNÁRNÍ KALENDÁŘ PRO TENTO TÝDEN 
O co se starat na svém těle a na zahradě:   
  7.12.  ubývá PannaPanna Slinivka, s třeva, t rávicí ús trojí  
Ano (i)  Přesazovat, Sázet, Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  

Út 8.12.  ubývá PannaPanna Slinivka, s třeva, t rávicí ús trojí  

Ano (i)  Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  

St 9.12.  ubývá  
od 01:02  

VáhyVáhy Ledviny, močovod , moč. měchýř, ží ly, kůže  

Ano (i)  Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  

22.3. – 23.3. - Žaludek, sliznice, vaječníky, děloha, 
vagina, prsa, pohrudnice, pobřišnice, lymfatický 
systém, sternální kost. 
Přesazovat, sázet a vysévat, roubovat, očkovat, 
hnojit a přihnojovat. 
 
24.3. – 25.3. - Srdce, aorta, krevní oběh, krevní 
tlak, srdeční puls. 
 
26.3. – 27.3. - Slinivka břišní, tenké střevo, slepé střevo, tlusté střevo, trávicí 
ústrojí, dvanácterník, konečník, smyslové orgány: oči a uši. 
Při dorůstající Luně se lékařský zákrok nedoporučuje. 
Při dorůstající Luně se zákrok nedoporučuje. 
 
28.3. -  Ledviny, močovod, močový měchýř, žíly, kůže jako orgán doteku, slinivka, 
insulin, glukagon. 
Sbírat kořeny bylin (mají teď největší sílu). Nesušit nadzemní části bylin (nechat 
na později). Nestříhat živý plot (nadzemní části jsou teď citlivé). Neřezat stromy a 
keře. Nezaštipovat zeleninu a květiny. 
 
CO SE DĚJE NA OBLOZE? 
26.3. 
Venuše v horní konjunkci se Sluncem 
 
30.3. 
Měsíc v perigeu (nejblíže Zemi – 360 309 km) 
 
Na obloze ranní, nízko nad jihovýchodním 
obzorem, se vynoří po konjunkci se Sluncem 
dva největší obři – Jupiter a Saturn. 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx


  

23 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

26.3.2021 Jaroslav Hnídek 
26.3.2021 Miloš Rajtr 

27.3.2021 Emil Linka 
28.3.2021 Božena Zelníčková 

28.3.2021 Jan Ondřej 
 

VÝROČÍ 

22.3. 1849 – Český šlechtic a rakouský maršál Josef Václav Radecký z Radče 

porazil sardinská vojska u Novary. 

23.3. 1897 – Bylo povoleno studium ženám na Filozofické fakultě UK. 

24.3. 1913 – O velikonočních svátcích během lyžařského závodu na hřebenech 

Krkonoš tragicky zahynuli čeští sportovci Václav Vrbata a Bohumil Hanč. 

25.3. 1297 – Arnošt z Pardubic, první pražský arcibiskup  

26.3. 1348 – Otec vlasti Karel IV položil základní kámen Nového města 

pražského. 

26.3. 1698 – Prokop Diviš, přírodovědec, vynálezce bleskosvodu 

27.3. 1357 – byl slavnostně otevřen hrad Karlštejn. 

27.3. 1921 – Stanislav Libenský, český sklářský výtvarník, sochař a pedagog  

28.3. 1592 – Jan Amos Komenský, pedagog a filozof 

 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

22.3. – Světový den vody, Světový den mimů 

23.3. – Den štěňat, Den ateistů, Světový den meteorologie 

24.3. – Den Horské služby v České republice, Světový den boje proti 

tuberkuloze, Den rozinek v čokoládě, Den spolubydlících 

25.3. – Den vaflí, Den čtení Tolkiena, Den pekanových ořechů, Den kapustňáků 

26.3. – Světový den boje proti epilepsii, Den špenátu, Den nugátu 

27.3. – Světový den divadla, Mezinárodní den whisky 

28.3. – Den plevelu 

   

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

POČASÍ 1933 
Březen teplý beze sněhu. Jaro i léto chladné a více deštivé. Podzim dosti pěkný. 

První bouře byla dne 20. 

března s krupobitím. 
Úroda celkem příznivá, 
zvláště žita hojnost. 
V tomto roce ovocné 
stromy napadeny byly 
různými parazity, což 
mělo neblahý vliv jak na 
množství, tak i na jeho 
jakost. 
V letních měsících 
objevilo se na polích 
veliké množství 
mandelinek, což jest 

brouček podobný chroustu, ale mnohem menší. Škody celkem nezpůsobily. 
Pohled na Loužnici z Klubáku 

VÝZNAM JMEN V TOMTO 
TÝDNU:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!!  

 

22. 3. 2021 – 28. 3. 2021 

 

22.3. - LEONA je ženské křestní jméno. 

Jméno má řecký původ, slovo λεων (leon) 

znamená „lev“. Je to protějšek mužského 

jména Leon. 

 

23.3. - IVONA je ženské křestní jméno 

francouzského původu. Pochází ovšem ze 

staršího jména Yvette. 

 

24.3. - GABRIEL (hebrejsky גַבְרִיאֵל gavrí’él 

„Bůh je mocný“) je původně židovské jméno, 

jehož popularita souvisí se jménem 

archanděla Gabriela ze starozákonní knihy 

Daniel a Lukášova evangelia. 

 

25.3. – MARIÁN (nebo také krátce Marian) 

je mužské křestní jméno. Jeden výklad ho 

uvádí jako mužský prostějšek běžnějšího 

ženského jména Marie, jiný ho odvozuje z 

latinského Marius. 

26.3. - EMANUEL (hebrejsky נוּאֵל  ,עִמָּ

Imanuel či Immánú-él) je mužské rodné 

jméno hebrejského původu. Je to symbolické 

jméno, které podle proroka Izajáše má 

dostat potomek dívky (podle 

Septuaginty/Vulgáty syn panny). Znamená 

„Bůh s námi“ a narození dítěte má být 

znamením Boží věrnosti judskému králi 

Achazovi 

27.3. - DITA je ženské křestní jméno 
hebrejského původu, které vzniklo zkrácením 
jména Judita. 
 
28.3. - SOŇA je původem ruské ženské 
jméno. Vzniklo zkomolením řeckého jména 
Sophia, znamená moudrost.  

 



  

24 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 
KOZINEC BLANITÝ 
Kozinec blanitý je víceletá rostlina z čeledi bobovitých, Fabaceae. Má mohutný, 50-150 cm dlouhý, mrkvovitý 

žlutohnědý kořen, na řezu světle žlutý. Stonek je asi 1 m 
vysoký, hranatý, palisty blanité, trojúhelníkovité a 
zašpičatělé. listy lichozpeřené, s 8-12 jařmy, lístky 
celokrajné a hrotité. Květy vyrůstají po 1-15 v řídkých 
hroznech. Kalich je u báze ztoustlý, trubkovitý a 
nepravidelně zubatý, motýlokvětá koruna světle žlutá. 
Plod je pukavý, kožovitý lusk až 6 cm dlouhý s podélnou 
přihrádkou. Obsahuje obvykle 12 černých, krátce 
ledvinovitých semen. 
Rozšířen je v severní a severozápadní Číně a v Japonsku, 
jižním Mogolsku a v Přímořském a Chabarovském kraji a 

také v Zabaj kalí. Roste v údolích řek a na písečných 
přesypech, v řídkých dubových lesích, keřovitých 
porostech a na úbočí horských svahů. 
 

Posiluje imunitu a zvyšuje fyzickou odolnost a má protivirové (antivirové) účinky. Rozšiřuje cévy, snižuje krevní tlak, 
zlepšuje prokrvení kůže, zrychluje krevní oběh a posiluje srdeční sval. Povzbuzuje silné pocení a ulevuje při 
zadržování tekutin, neboť droga je výrazně močopudná. Navíc léčí záněty ledvin a odstraňuje bílkovinu z moči. Má 
výrazné antibiotické (a antivirotické) učinky, a to jak na viry, tak i na řadu bakterií působících např. dyzenterii 
(úplavici) nebo salmonelózu.  
Bylina je velmi dobrým antioxidantem a imunostimulátorem, zvyšuje odolnost a vitalitu organismu. Chrání jaterní 
buňky před toxickými vlivy, ale také brání tukové degeneraci jater (steatóze). 
Současné vědecké výzkumu ukazují, že tento druh kozince má mimořádné léčivé schopnosti. Je to tzv. modifikátor 
biologické odpovědi, což znamená, že má schopnost nejen zvýšit činnost kůry nadledvinek, ale také makrofágů a T-
lymfocytů, červených krvinek, interferonu a imunoglobulinů. Droga se používá po chemoterapii, radioterapii a také 
u pacientů majících AIDS, neboť aktivuje kostní dřeň a prodlužuje období reprodukce zdravých buněk až o 50%. 

 
Účinky rostliny: 
únava, nedostatek energie 
posílení imunity, obranyschopnosti, imunostimulant 
antixodant, antioxidační účinky 
fyzická odolnost 
antivirové účinky 
rozšíření cév (vazodilatační účinek) 
posílení srdce, srdeční tonikum 
vypocení 
zadržování tekutin v těle - močopudný efekt 
vysoký tlak krve, hypertenze  
prokrvení kůže, pokožky - zlepšení 
antibiotický účinek - zabíjí bakterie 
antivirotický účinek - zabíjí viry 

zánět ledvin, nefritida 
bílkovina v moči 
úplavice 
salmonelóza 
steatoza, ztukovění jater - prevence 
hepatoprotektivum, hepatoprotektivní účinek - ochrana jater 
posiluje funkce nadledvinek 
vliv na makrofágy a lymfocyty 
vhodná bylina pro radioterapii, chemoterapii - dodání vitality 
organismu po rakovině 
AIDS - prodloužení života 

 
 
 
 



  

25 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

ČAJ PROTI JARNÍ ÚNAVĚ 
čajová lžička celého kmínu, 1 čajová lžičky majoránky, 1 čajová lžička semen fenyklu, 
snítka tymiánu, 1 bobkový list. Bylinky mohou být sušené i čerstvé. 
Do čajové konvice nasypeme 1 čajovou lžičku majoránky, semínek fenyklu a celého 
kmínu. Přidáme bobkový list, snítku tymiánu a zalijeme tři čtvrtě litrem vody. Kmín 
povzbuzuje činnost ledvin a čistí trávicí ústrojí. Tymián působí jako přírodní antibiotikum 
a bobkový list například zbavuje klouby nežádoucích usazenin. Směs přivedeme k varu a 
necháme bublat 7 minut. Pak už stačí jen přecedit, nechat mírně vychladnout a pít. 
Jedna dávka čaje je určená pro dvě osoby. 
 
Co může vzhled obličeje signalizovat? 
 
Čelo 
Nadměrné pocení – špatný stav močového měchýře 
Pupínky, vrásky, prohloubené linky – funkční porucha střev 
Vyrážka, zarudnutí pleti na spáncích – nemoci žlučníku 
 
Obočí 
Červené zbarvení u vnějších konců obočí – nedostatečná funkce sleziny 
Kolmá vráska mezi obočím – problémy s játry 
 
Oči 
Oteklé, zarudlé oči – onemocnění ledvin 
Otoky, váčky pod očima – ledviny nezvládají nadměrný příjem tekutin 
Velmi tmavé kruhy pod očima – potíže ledvin z nadměrného množství soli 
Tukové pupínky v oblasti očí – špatná činnost ledvin, tvorba ledvinových kamenů 
Viditelná prohlubeň nad vrchním víčkem – nedostatek energie 
 
Nos 
Zčervenání, rozšířené žilky a póry – problémy se žaludkem a slinivkou břišní 
Červené zbarvení nosu – přetíženost srdce 

Příčná, velmi hluboká rýha na kořeni nosu – špatně fungující štítná žláza 
Rýha na špičce nosu – šelest na srdci 
Zčervenání, zduření nosních dírek – zánět 
průdušek 
 
Tváře 
Změna barvy tváře – nemoci plic 
Rudě zbarvené tváře – zápal plic 
Bledé tváře – slabá funkce plic  
Oteklé tváře – porucha látkové výměny 
Pupínky na tvářích – hleny na plicích 
 
Čelisti 
Oteklé, bolestivé při pohmatu – onemocnění 
jater 

 
Rty 
Zduřelý horní ret – špatně fungující žaludek 
Napuchlý spodní ret – nepravidelná či 
pomalá práce střev 
Popraskané koutky – choroby žaludku a 
dvanáctníku 
Bílé skvrny – potíže se zažíváním 
Tmavé skvrny – žaludeční vředy 
 
Brada 
Pupínky na bradě – hormonální potíže 

 
 
 
 



  

26 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 
 

ZELENÁ POLÉVKA 
150 g mladých špenátových listů, 30 g nasekané čerstvé petrželky, 30 g másla, 
1,5 l zeleninového vývaru, 2 ks řapíkaté celery, 2 ks stroužky česneku, 1 ks 
pórek, 1 ks cibule, zakysaná smetana + jarní cibulka na ozdobu, černý pepř, olej, 
sůl. 
Přímo v hrnci rozpustíme máslo, kápneme trochu oleje, nasypeme oloupanou 
cibuli nakrájenou nadrobno, pórek nakrájený na tenká kolečka, řapíkatý celer 
nakrájený nadrobno a prolisované stroužky česneku, chvíli vše restujeme, občas 
zamícháme. Základ polévky zalijeme horkým zeleninovým vývarem, vaříme 15 až 

20 minut, polévku osolíme a okořeníme pepřem. V této fázi do polévky nasypeme listy špenátu, nasekanou 
petrželku, zamícháme, necháme 5 minut vše povařit. Polévku rozmixujeme dohladka, ochutnáme, případně 
dosolíme a dokořeníme. Jednotlivé porce na talíři ozdobíme zakysanou smetanou a nasekanou jarní cibulkou. 

 
PEČENÉ KUŘE S NÁDIVKOU 
1 ks celé kuře, 3 ks stroužky česneku, 100 g másla, snítka tymiánu a 
šalvěje, sladká uzená paprika, pepř, sůl 
Na nádivku: 9 ks rohlíků, 7 ks vajec, 420 g uzeného masa, 60 g hrášku 
(mraženého), 40 g másla, 125 ml kuřecího vývaru, 125 ml mléka, 
muškátový oříšek, čerstvá petržel, pepř, sůl. 
Předehřejte troubu na 190 °C, kuře omyjte a osušte. Kuře zvenku i 
zevnitř osolte a opepřete, posypte uzenou paprikou. Pod kůži na prsa 
zatlačte 50 g másla. Zbylé máslo rozetřete po kůži. Dovnitř vložte 
oloupané rozbité stroužky česneku, šalvěj a tymián. Poté svažte nohy 

tak, aby z kuřete bylinky nevypadly. Kuře položte na pekáč prsy dolů, podlijte asi 1 cm vody a pečte asi hodinu 
přiklopené. Pokud je potřeba, během pečení podlévejte vodou. Po hodině otočte kuře prsy nahoru, odklopte a 
nechte ještě 20–30 min dopéct. Vyzkoušejte, že je kuře hotové (lehce řízněte do stehna), a poté jej vyndejte z 
trouby. Před porcováním nechte kuře 10 min odstát. Z pekáče slijte šťávu, a pokud je třeba, zredukujte ji na 

sporáku. Na nádivku nakrájejte rohlíky na kousky a v míse je zalijte teplým mlékem a vývarem. Nechte pár minut 
odstát. K rohlíkům vmíchejte žloutky, rozpuštěné máslo, nasekanou petržel, uzené maso nakrájené na kousky a 
hrášek. Vše osolte, opepřete a přidejte nastrouhaný muškátový oříšek. Do nádivky vmíchejte pevně vyšlehaný sníh 
z bílků a poté vše navrstvěte do pekáčku vymazaného máslem. Pečte v troubě společně s kuřetem dozlatova. 
 

DORT S TVAROHEM A BROSKVEMI 
400-500 g cukrářských piškotů, 750 g měkkého tvarohu, 80 g krupicového cukru, 
14 g želatiny (plátkové), 250 ml smetany 33 %, 1 ks vanilkový lusk, 1 větší 
plechovka zavařených broskví, citronová kůra, griotka, forma na dort. 
Cukrářské piškoty zkrátíme o 20 % a skládáme je pocukrovanou stranou ven podél 
ráfku dortové formy. Piškoty jsou namočené ve šťávě z broskví a griotky. Zbytky 
piškotů dáme na dno formy. Tvaroh s citronovou kůrou a vanilkovými semínky. Ve 
200 ml teplé vody rozpustíme želatinu a smícháme s asi 150 ml tvarohu. Dobře 
vyšleháme a nakonec přidáme vyšlehanou smetanu. Poté dort prokládáme 
tvarohem, piškoty a broskvemi. Poslední vrstva je zakončená tvarohem. Dort 

necháme ztuhnout a na ozdobu nakrájíme broskve na měsíčky a přelijeme zbytkem želatiny. 
 
VELIKONOČNÍ BEZLEPKOVÉ MEDOVÉ PERNÍČKY 
1 balení Perník bez lepku Labeta, 40 g rozpuštěného másla, 20 g medu, 2 ks 
vejce, 1/2 lžičky perníkového koření, papír na pečení, formy na vykrajování, 
poleva na zdobení perníčků 
Z ingrediencí vypracujeme hladké těsto, které necháme odpočinout v lednici 
(minimálně 2 hodiny, nejlépe však přes noc). Z odleželého těsta vyválíme 
silnější plát (cca 5 mm silný) a vykrajujeme různé tvary. Klademe na plech 
vyložený pečicím papírem. Pečeme na 180 °C asi 8-10 minut podle velikosti 
tvarů a tloušťky těsta. Po vychladnutí zdobíme libovolnou polevou. 

 
 
 
 

 
 
 



  

27 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

DŮM a ZAHRADA 
 

Přivítejte jaro… 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

28 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

6. NEDĚLE - 28.3.2021- KVĚTNÁ NEDĚLE 
Květná neděle, latinsky Palmare či Dominica in Palmis, je poslední neděle v rámci čtyřicetidenního půstu. Tento den 

zahajuje nejdůležitější období Velikonoc – Svatý týden. 
 
Podle lidových názvů se Květné neděli říká také Květnice, Beránkova neděle, 
nebo Palmová neděle. Kde se tato označení vzala? 
Květná neděle je dnem, kdy si křesťané připomínají příjezd Ježíše Krista do 
Jeruzaléma a počátek jeho utrpení. 
V tento den byl lidmi vítán a oslavován, i když jej brzy na to čekala útrpná smrt. 
Právě ono vítání dalo tomuto dni jeho název. Lidé jej totiž vítali palmovými 
ratolestmi, respektive jejich jarními výhonky, které mu házeli k nohám. Odtud 
tedy slovo “květná” či “palmová”. 

V našich končinách žádné palmy 
nemáme, proto byly palmové 
ratolesti nahrazeny kočičkami nebo 
vrbovými proutky. 
 
 Květná neděle se slaví už od 7. 
století našeho letopočtu a na tento 
den připadá mnoho náboženských i 
světských zvyků. 
Při nedělní mši v kostelích kněz 
obvykle světí kočičky nebo vrbové 
ratolesti a z Bible předčítá části o 
příjezdu Ježíše do Jeruzaléma. 
Také se začínají zpívat pašije. 
Lidé dříve přinášeli v procesích do 

kostela i březové větvičky nebo 
ratolesti z jívy či jasanu. Větvičky 
se pak svazovaly stuhami, v tento 
den je liturgickou barvou červená, 
která připomíná krev Ježíše Krista. 

Poté, co lidé odešli se svěcenými větvičkami z kostela, je měnili za staré větývky z loňského roku, které byly 
obvykle uloženy za svatými obrázky či krucifixem. Staré větvičky se pak spálily. 

 
 I když jsou jinak Velikonoce 
plné příprav velikonočních 
dobrot, o Květné neděli by se 
prý nic péct nemělo. Lidé 
věřili, že by se zapekly i květy 
na stromech i loukách a pak 
by nebyla žádná úroda. 

Na Květnou neděli by se 
rovněž měly oblékat nové 
šaty. Možná, že právě odtud 
pochází pověra, že byste si 
měli o Velikonocích koupit 
něco nového na sebe, aby vás 
nepokakal beránek. 
Zvykem také bylo vymetat 
dům zelenými ratolestmi. 
Větvičky tak měly z domu 
vyhnat veškeré neřesti a 
nemravnosti. 
 

Tradovalo se, že kdo o Květné neděli uřízne čarovný vrbový proutek, bude jej moci použít, pokud najde zlaté vejce. 
To nosí černá slepice s bílou chocholkou, ale zanáší je. Kdo vejce najde, zahrabe jej do slámy a před půlnocí jde na 

křižovatku lesní a polní cesty a zde je položí. Vrbovým proutkem zamává k jihu, severu a východu a objeví se duch 
a splní člověku každé přání. 
 



  

29 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 
PRVNÍ JARNÍ HOUBAŘSKÁ RADOST. 

K prvním houbařským radostem naší lokality patří drobná a nenápadná houbička – penízovka smrková. Je méně 
známá z několika prostých důvodů. V březnu a dubnu, kdy v naší lokalitě vyrůstá, lidé na houby téměř nechodí. 
Pokud již někdo do lesa vyrazí, sotva si povšimne nenápadné houbičky, vyrůstající z tlejících zbytků smrkových 
šišek.    Ne ale každý rok je na zmíněnou houbičku štědrý. Velký penízovkový  „boom“ proběhl v Jizerkách na jaře v 
roce 2012, kdy se vyskytovaly v tisícových koloniích a za slabé půl hodinky jsem nasbíral několik set kloboučků.  
Roky 2013 a 2014 byly na penízovky velice slabé, po pečlivém hledání ve známých lokalitách jsem našel sotva pár 
plodniček.  
Na sníh bohatý březen 2021 slibuje dostatek vláhy, tak s budeme těšit. 
První penízovky v minulosti jsem fotil a sbíral 17. března 2012. Dnes je 17. března 2021 a včera napadl sníh… (A 
globálně oteplená Gréta mlčí…).  Recept na polévku je staršího data a jiný nemám. Tak se nebojte časně jarní 
houbičky – v době jejího vegetačního období neroste nic, co by se jí jen vzdáleně podobalo. Jen počkat, až 
„vyrazí“… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

30 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tak vyzkoušejte – je to jednoduché: 
 
Asi 300 kloboučků   penízovky smrkové vypereme ve studené vodě a 

necháme na sítu okapat. 
2 hrsti pokrájeného pórku zpěníme na větší lžíci másla, přidáme kloboučky 

penízovek a podusíme cca 5 minut, za občasného 
promíchání ve vlastní šťávě. 

Přidáme špetku pepře,  a zalijeme hovězím, nebo drůbežím vývarem, (stačí i 
vývar z kostky masoxu). 

 
 Uvedeme opět na pár minut do varu a do připravené radosti přidáme větší hrst 
uvařených domácích nudlí, pokrájenou kapii pro efekt, dochutíme solí, nebo vegetou, 
ozdobíme posekanými listy medvědího česneku, zelenou petrželkou, nebo pažitkou.  

 

Petr Hampl 

 
 



  

31 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 
 

ŠKOLNÍ ROK 1916 – 1917 

 
VÁLEČNÁ KRONIKA 

(3 roky války) 
 
Cena 1 kg masa hovězího 7,6 
K, vepřového 20-24 K, 1 kg 
bramborů 0,6 K – 1 K, 1 vejce 
0,8 – 1 K, 1 m3 dříví 28 – 36 K, 
1 q uhlí 18-22 K, 1 pár 
ženských střevíců 70 – 90 K, 1 
pár mužských střevíců 100 – 
130 K, podrážky 20-30 K, od šití 
šatů mužských 185 K, 1 větší 
cívka nití 50 K, 1q sena 80 K, 1 
kg cibule 100 K, 1 l mléka 60 h. 
Za tyto ceny nemohli si občané 
s malými příjmy například 
učitel, tyto potřeby koupiti a byl 
nucen i s rodinou bídně živořiti. 
 
Válečné výnosy 
1916 
27.9. – C.k školní rady Opatření 
při nedostatku papíru 

30.9. – C.k školní rady sbírání kopřiv 
11.10. - C.k školní rady pořádání obětních dnů 
14.10. - C.k. okresní hejtmanství sbírání ostružinového listí 
19.10. - C.k. okresní hejtmanství výpomoc starších žáků při přebírání a čištění bramborů 
19.10. - C.k. okresní hejtmanství výplata služebních požitků osobám vykonávajícím činnou službu   
            Vojenskou 
21.11. - C.k. okresní hejtmanství vysazování stromoví, zasazování pamětních desek k uctění padlých vojínů 
8.12. - C.k školní rada Kniha: V kraji věčného jara od J. Havlaty vyloučena ze žákovské knihovny 
11.12. - C.k školní rada evidence učitelů v činné službě vojenské 
15.12. - C.k školní rada použití starého papíru k průmyslovému využití 
13.10. - C.k. okresní hejtmanství vyzvání ku přihlášení k sirotčímu fondu 
16.12. - C.k. okresní hejtmanství úprava mlecího řízení 
16.12. - C.k školní rada šetrnost papírem a tiskopisy 
 
1917 
20.1. - C.k školní radavysazování válečných stromů 
20.1. – C.k školní rada sbírání kostí 
2.2. - C.k školní rada mírové čítanky zákaz rozšiřování 
3.2. - C.k školní rada školní uhlí pro pekárny 
9.2. - C.k školní rada kniha Ruské byliny vyloučena ze žákovské knihovny 
22.3. - C.k okresní školní rada výplata služebních požitků učitelů v zajetí 
27.3. - C.k. okresní hejtmanství kořen kapradí ku krmení vepřů 
9.4. - C.k okresní školní rada přivzetí školní mládeže k jarním pracím zemědělským 
 
Foto: reklama na margarín z roku 1917  
   
Pokračování příště…. 

 
 

 
 



  

32 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnání fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 

Pohled na vchod do Kulturního domu:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

33 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Manžel mě zatáhl do sprchy a povídá mi, buď 
zlobivá holka a udělej mi něco zlého… No… tak jsem 
mu nalila šampon do očí… 
 
Věděli jste, že kdybyste vyndali z člověka všechny 
cévy a natáhli je do roviny za sebe, šli byste na 
hrozně dlouho do vězení? 
 
 

 
 
 

Svolá si lev v lese zvířátka a povídá. "Zvířátka, mám hrozný 
hlad. Proto mi každý z vás přinese pořádný kus masa. Kdo mi 
ho nepřinese, toho umlátím svým penisem." Zvířátka se 
rozeběhnou a za chvíli přichází srnka a přináší pořádný kus 
masa. Lev to sežere a srnku propustí. O něco později přichází 
jelen a taky přináší pořádný kus masa. Lev to sežere a jelena 
propustí. Za chvíli přijde zajíc a přinese jen jednu mrkev. 
Lev se naštve a uchopí svůj naběhlý penis a začne s ním zajíce 
mlátit. Zajíc se hrozně chechtá, lev přitlačí, zajíc se pořád 
chechtá, lev už má penis do modra, tak s tím přestane a říká: 
"Zajíci, tohle nechápu. Já tě mlátím a ty se furt chechtáš. Co to 
má znamenat?" Zajíc na to: "Já jen, že za mnou jde ježek a 
nese ti jablko."  
 
„Tak jste se dověděli, že se těleso při zahřívání roztahuje a při 

ochlazení stahuje. Uveďte nějaký příklad." Hlásí se Borisek: 
„Prosím, prázdniny. Letní jsou dva měsíce a zimní jenom 
týden." 
 
"Víš, proč má český lev dva ocasy?" "To nevím." 
"Oni byli ti lvi vlastně dva, ale pak jeden udělal závratnou 
kariéru a ten druhý mu vlezl do zadku." 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
Ti, kdo pracují hlavou, budou vládnout, ti kdo pracují rukama, budou sloužit. 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě,  

není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   
Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat. 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz


  

34 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

TIPY NA VÝLET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/   
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/


  

35 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


  

36 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 

• společenská místnost 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/


  

37 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

REKLAMA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

38 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

https://www.facebook.com/lucia.pedikura


  

39 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.iqvytapeni.cz/


  

40 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html


  

41 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

42 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

43 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -22.3.-28. 3.  2021 / 12 

 
 

http://nakladnidopravasemily.cz/

